Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025  № 483

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Центр временного пребывания для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»

В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Чувашской Республики от 25.12.2024 № 92 «О признании утратившими силу отдельных положений Закона Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации бюджетных и казенных учреждений города Чебоксары, а также изменения типа муниципальных учреждений города Чебоксары, утвержденным постановлением администрации города Чебоксары от 01.11.2022  № 3897, Уставом муниципального казенного учреждения «Центр временного пребывания для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Центр временного пребывания для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» (далее – МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»).
2. Во исполнение пункта 1 настоящего постановления:
создать ликвидационную комиссию МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
утвердить план мероприятий по ликвидации МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения» и сроки их исполнения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
осуществить установленные законодательством и настоящим постановлением действия, связанные с ликвидацией МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города Чебоксары                                                        В.А. Доброхотов
027-3
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 25.02.2025 № 483

Состав ликвидационной комиссии МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»

Васильев Ю.А. – и.о. заместителя главы администрации города по социальным вопросам, председатель комиссии;
Афанасьев В.А. – директор МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения», секретарь комиссии.

Члены ликвидационной комиссии:

Гаврилов А.Н. – директор МКУ «Центр бухгалтерского учета города Чебоксары»;
Гусева О.Н. – начальник отдела муниципальной собственности управления имущественных и земельных отношений администрации города Чебоксары;
Константинов Ю.В. – заместитель главы администрации города – руководитель аппарата;
Корнеева О.Ф. – и.о. заместителя главы администрации города по экономическому развитию и финансам;
Максакова Е.Б. – начальник управления финансово-экономического обеспечения деятельности ГРБС администрации города Чебоксары;
Николаев Д.О. – начальник правового управления администрации города Чебоксары;
Шайкина Н.И. – начальник управления кадровой политики администрации города Чебоксары.
_____________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 25.02.2025 № 483

План мероприятий по ликвидации МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о принятии решения о ликвидации МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения» и назначении ликвидационной комиссии
	в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации учреждения, назначении ликвидационной комиссии
	Председатель ликвидационной комиссии

	2.
	Публикация сведений в Единый федеральный реестр о фактах деятельности юридических лиц
	В течение 3 рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	3.
	Публикация сообщения о ликвидации МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения» в журнале «Вестник государственной регистрации»
	В течение 3 рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	4.
	Уведомление кредиторов МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 3 рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Принятие мер по взысканию дебиторской задолженности
	В течение 2 месяцев с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Подготовка промежуточного ликвидационного баланса МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 5 рабочих дней после окончания срока предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	7.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса  МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»  органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
	В течение 5 рабочих дней со дня представления
	Управление финансово-экономического обеспечения деятельности ГРБС,
МКУ «Центр бухгалтерского учета города Чебоксары»

	8.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о составлении промежуточного ликвидационного баланса МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 3 рабочих дней со дня  утверждения
	Председатель ликвидационной комиссии

	9.
	Погашение в установленном порядке кредиторской задолженности
	В течение 1 месяца с даты утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	10.
	Подготовка ликвидационного баланса МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 5 рабочих дней после окончания погашения кредиторской задолженности
	Ликвидационная комиссия

	11.
	Согласование ликвидационного баланса МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 5 рабочих дней со дня представления
	Управление финансово-экономического обеспечения деятельности ГРБС,
МКУ «Центр бухгалтерского учета города Чебоксары»

	12
	Утверждение ликвидационного баланса МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»  у органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	В течение 5 рабочих дней с момента представления
	Управление финансово-экономического обеспечения деятельности ГРБС,
МКУ «Центр бухгалтерского учета города Чебоксары»

	13.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о составлении ликвидационного баланса и завершении процедуры ликвидации МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 3 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии

	14.
	Передача документов МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения», в том числе по личному составу, в бюджетное учреждение Чувашской Республики «Государственный архив современной истории Чувашской Республики»
	В течение 3 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	15.
	Закрытие лицевого счета в УФК и расчетного счета МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 3 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	16.
	Уничтожение печатей и штампов МКУ «ЦВП для лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения»
	В течение 3 рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о завершении процедуры ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	17.
	Внесение изменений в Единый реестр муниципальной собственности
	В течение 3 рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о завершении процедуры ликвидации
	Управление имущественных и земельных отношений

[bookmark: _GoBack]_______________________________________
image1.png